CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 001/2026 – EDITAL Nº 001/2026

O Prefeito Municipal de Imigrante, torna público aADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Concorrência
Eletrônica nº 001/2026, em favor da empresa UPPER ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
22.301.901/0001-56, no valor total de R$ 2.781.061,45 (dois milhões, setecentos e oitenta e um
mil, sessenta e um reais e quarenta e cinco centavos). O objeto é a contratação de empresa para
a construção de 20 unidades habitacionais, no bairro Daltro Filho no Município de Imigrante/RS. Com
recursos federais oriundos do contrato de repasse nº 983488/2025/MCMVFNHISSub 50/CAIXAcelebrado

[...]

Novembro), conforme especificações detalhadas no Termo de referência, anexo integrante do edital foi
Adjudicada e Homologada no dia 19/02/2026 tendo como vencedora a empresa GELAINE TEREZINHA
LANÇANOVA MARQUES LTDA, CNPJ nº 53.444.922/0001-54 com o valor global de R$ 512.500,00
(quinhentos e doze mil e quinhentos reais).

AVISO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 018/2026 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis
CONTRATADO: GELAINE TEREZINHALANÇANOVAMARQUES LTDA, CNPJ nº 53.444.922/0001-54
OBJETO:Contrataçãodeempresaespecializadaparao fornecimentodematerial eprestaçãodeserviços
de execução de pavimentação com piso intertravado da Rua Amarílio Rangel C á ceres – Bairro
MatheusMandarino (trecho entre Rua 10 deNovembro e Rua 15 de Novembro). VALOR:R$ 512.500,00
(quinhentos e doze mil e quinhentos reais) PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 001/2026 Concorrência.
VIGÊNCIADOCONTRATO: 12 (doze) meses. Informações pelo e-mail licitacoes@saofranciscodeassis.
rs.gov.br das 8h às 12h.

RUBEMAR PAULINHO SALBEGO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO LEITÃO

[...]

público que se encontra no Diário Oficial o Edital 21/2026 que trata da convocação para a função temporária
de ELETROTÉCNICO relacionado no referido Edital para a contratação temporária por tempo determinado.
A contratação terá vigência pelo prazo máximo de 162 (cento e sessenta e dois) dias, a partir da assinatura
do Termo de Admissão por Tempo Determinado, podendo ser prorrogada uma vez, caso haja comprovada
necessidade, a fim de atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público, em
observância a Lei nº 14.341, de 17/10/2025 e processo 25.0.000068807-2 da Secretaria Municipal de

[...]

74, inciso III, “f” da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
suas alterações, tendo em vista o ETP apresentado pela Secretaria de Desenvolvimento, conforme processo
administrativo nº. 11272/2026 e contrato nº. 118/2026, sendo a contratada – CS TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL LTDA – R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

MARCELO MARANATA SOARES REINALDO - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO CONTRATO N° 112/2026

Data do contrato: 25 de fevereiro de 2026. Contratante: Município de Guaíba. Contratado Oliviera Business Gestão,

[...]

para obras civis, obedecendo aos critérios e parâmetros técnicos, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos da Concorrência Eletrônica n.º 021/2025. Valor do contrato: Pela execução dos
serviços a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 380.000.00 (trezentos e oitenta mil reais) com
material e mão de obra. Vigência do contrato: 06 (seis) meses a contar da assinatura.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE

A Prefeitura de Alegrete através da Diretoria de Suprimentos, torna público: